
2024 年７月吉日 

お客様 各位 

株式会社日成 大井営業所 

 横浜営業所 

 

輸出内貨貨物搬入時のシッパーズウェイト「試験導入」のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、このたび弊社では下記期日より 3 ヵ月の間、試験的に輸出内貨貨物の重量計測サービスを取りや

め、シッパーズウェイトでの入庫対応をさせて頂く事となりましたのでお知らせ致します。 

2024 年問題への対策としてトラック荷待ち時間の短縮のため、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、  

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

試験運用期間：2024 年８月１日～2024 年１０月３１日 

変更内容：輸出貨物（内貨貨物）の重量計測を試験的に廃止致します。 

     搬入時の送り状または持参頂いたパッキングリスト等に記載された貨物重量を適用させて頂

く事と致します。なお貨物サイズ（L×Ｗ×Ｈ）及び容積（Ｍ３）は引き続き計測し、入庫報

告書を作成致します。 

     

ご注意点：貨物搬入時に必ず重量(GROSS WEIGHT)を明記した書類をご持参ください。 

（送り状に記載、または GROSS WEIGHT 記載済のパッキングリスト等） 

     重量計測をご希望の際は送り状に「重量計測希望」と明記下さい。 

※受付時書類に重量の記載が無かった場合にも搬入時に計測をおこないます。 

 

試験導入期間中、ご不明点やご相談などがございましたら下記お問合せ先までご連絡下さい。 

ご不便をお掛け致しますが、何卒宜しくお願い致します。 

 

お問合せ先：株式会社日成 大井営業所 TEL :03-5492-7251  FAX:03-3790-8085 

            株式会社日成 横浜営業所 TEL :045-622-5771  FAX:045-622-6344 

以上 


